
NNFK Skl 2023-04-03 Rörvattnet 
Domare:  Peter Hoyer med domaraspiranter Marit Hellström och Per Grönlund 
Mark: Lilljuthatten, fantastiska vintermarker med något granskog, tätare björkskog och 
öppen terräng. 
Förutsättningar: Strålande sol, klarblå himmel, några minusgrader och nordvästlig vind. 
Någon decimeter lös kallsnö på ett mjukare lager gav ett tyngre före utan att vara 
problematiskt. Mycket välbesatt med ripa där de flesta var ganska samarbetsvilliga. 
 
GST ZETTERTJÄRNS OZANA SE22849/2020, äg & för Trygve Kolstad, 
GST J SANSETTERS TUESDAY SE21477/2016, äg & för Susann Hortell,  
PH ORREMÅSANS TIBAZT SE28347/2019, äg Caroline Svensson Wallin, Mörsil, för 
Andreas Åsell 
IRSH TÄRNAFJÄLLENS EVERT AV STENBERGET SE19557/2017, äg & för Fredrik 
Ekedahl, Östersund 
GSH J NO V-17 FJÄLLPILENS IE GUILLAC SE16276/2016, äg Wanda Dalsten, 
Funäsdalen, för Ola Arnell 
GST RYPEMYRA'S CHANZA SE53362/2018, äg Kristina Edh, Järpen, för Trond Kolstad 
IRSH NORRLANDS GUIDENS PAPPUT SE36168/2018, äg & för Vegard Davidsen, Alnö 
PT KOKANEES BIMBO SE30820/2019, äg & för Sara Lewerentz, Östersund 
PT BJÖRKLUNDS CA TÖFFA NO40680/19, äg & för Einar Holmvik, 
IRSH J NORRLANDS GUIDENS TASS SE34569/2015, äg & för Vegard Davidsen, Alnö 
ESH J SKOGBANNETS TOKO NO58270/18, äg & för Trond Kolstad, 
GSH FJÄLLPILENS GE SENIOR AMIGO SE17269/2017, äg & för Ola Arnell, Funäsdalen 
IRSH J FJELLSTÅRSAS VN BULLEN SE52839/2016, äg & för Ulf Andersson, Undersåker 
PT BORGEFLON'S XJ CAVA SE34131/2018, äg & för Trygve Kolstad, - 
GSH J SEUCH ZETTERTJÄRNS HAZARD SE26825/2018, äg & för Trygve Kolstad, - 

Första rundan, inledningsvis sned medvind senare motvind när vi rundar Lilljuthatten, 10 min 
släpptid 
Ozana-Thuesday 
Ozana i god fart och stil där det saknas bredd och intensitet. Hon tar inte för sig av marken på 
det sätt man önskar i denna klass.  
Thuesday i mycket bra fart och stil. Mycket bra format men kunde ta för sig mer i bredden 
och därmed den öppnare marken på höger sida. Thuesday över Ozana som utgår 
Rangering: Thuesday 

Evert-Tibazt 
Evert i bra fart och stil i ett något ostrukturerat sök där han med förarens understöd mest söker 
i den skogbevuxna vänstra delen av marken. 
Tibazt i mycket bra fart och stil och hög intensitet. Blir även han lite ensidig i den 
skogbevuxna vänstra delen av marken. Tibazt över Evert 
Rangering: Tibazt-Thuesday-Evert 

Bimbo-Töffa 



Bimbo i mycket bra fart och stil med hög intensitet i mycket bra format. Ripa lättar i området 
där Bimbo är som respekteras acceptabelt men sedan går Bimbo på och stöter ytterligare ripa 
och är för orolig för denna klass. 
Töffa i mycket bra fart och stil med hög intensitet i mycket bra format. Tar marken väl i 
bredden Töffa över Bimbo som utgår. 
Rangering: Tibazt-Thuesday-Evert-Töffa 

Tass-Toko 
Tass startar upp i bra fart och stil med mycket pauser för toalettbestyr. Ökar senare fart och 
format och ses ta stånd bakom en gran. Precis innan vi är inom jaktbart avstånd lättar 2 ripor 
ur granen och Tass är komplett lugn på tillrop. Senare lättar ytterligare en ripa i samma 
område utan att Tass noterar detta.  
Toko i mycket bra fart och stil med mycket bra format och fint djup i medvinden. Föraren 
anmäler stånd bakom en kant men när jag ser Toko långt ut är han i rörelse. Tass över Toko 
Rangering: Tass-Tibazt-Thuesday-Evert-Töffa-Toko 

Guillac-Chanza 
Guillac i mycket bra fart och stil med mycket bra format och en utmärkt reviering i god 
kontakt. Ripa lättar i området framför Guillac utan att han är i närheten. 
Chanza i mycket bra fart och stil i ett något öppet och ostrukturerat sök. Svår att kalla in när 
släppet avslutas. Guillac över Chanza 
Rangering: Tass-Tibazt-Thuesday-Evert-Töffa-Guillac-Chanza-Toko 

Papput-Amigo 
Papput i mycket bra fart och stil i hög intensitet och mycket bra format. Tar stånd mot några 
granar i fjällsluttning, reser friskt på kommando men utan resultat. 
Amigo i mycket bra fart och stil i hög intensitet och mycket bra format med utmärkt 
reviering. 
Amigo över Papput 
Rangering: Tass-Amigo-Tibazt-Thuesday-Papput-Evert-Töffa-Guillac-Chanza-Toko 

Cava-Bullen 
Cava i mycket bra fart och stil där man kan önska mer bredd i den sneda motvinden. Tar stånd 
en bit fram i marken, ripa lättar precist när förare är inom jaktbart håll och Cava är komplett 
lugn i flog och skott. Apporterar utlagd ripa mycket bra. 
Bullen i mycket bra fart och stil med hög intensitet där man kan önska mer bredd i den sneda 
motvinden. Cava över Bullen 
Rangering: Cava-Tass-Amigo-Tibazt-Thuesday-Papput-Evert-Töffa-Guillac-Chanza-Toko-
Bullen 

Hazard-Thuesday (i sin andra runda) 
Hazard i mycket bra fart och stil med hög intensitet i mycket bra format där lite mer bredd i 
medvinden hade varit perfekt. 



Thuesday går upp sig ett snäpp från första släpp och går i mycket bra fart och stil med hög 
intensitet och mycket bra reviering. Även här hade lite mer bredd i medvinden hade varit 
perfekt. Hundarna växlar om förningen och Thuesday sätts hårfint över Hazard 

Rangering efter första rundan: Cava m fågel-Tass-Amigo-Tibazt-Thuesday-Hazard-Papput-
Evert-Töffa-Guillac-Chanza-Toko-Bullen 

Andra rundan. 
Vi fortsätter i öppen terräng i blandad sidvind och motvind, 10 minuter släpptid 

Toko-Bullen 
Toko startar mycket bra i tung terräng i björkskogssluttning, har en del markeringar som 
resulterar i stånd avancerar i etapper till nytt fast stånd, reser ripa ur en gran och är komplett 
lugn i flog och skott. Apporterar utmärkt. Toko har 5 minuter tillgodo 
Bullen i mycket bra fart och stil. Blir borta en del i den svåröversiktliga terrängen. Har nu 
tappat fågel 2 gånger till olika partners och får utgå. Toko över Bullen som utgår 
Rangering: Toko-Thuesday 

Töffa-Guillac 
Töffa i mycket bra fart och stil hög intensitet i ett något ostrukturerat sök. 
Guillac i mycket bra fart och stil med hög intensitet i ett utmärkt format med utmärkt 
reviering. Tar stånd en bit ut, reser precist ripor och är komplett lugn i flog och skott. 
Apporterar utlagd ripa mycket bra. Guillac över Töffa 
Rangering; Guillac-Toko-Thuesday-Töffa 

Chanza-Evert 
Chanza i mycket bra fart och stil i ett något ostrukturerat sök. Tar ett tveksamt stånd och reser 
mycket försiktigt, släpper och tar nytt stånd i omgångar. I denna process kommer partner in i 
situationen och tar ett självständigt stånd en bit vid sidan om Chanza. Båda förarna får besked 
om att avveckla situationen tillsammans men det blir alldeles för försiktigt och omständligt 
för Chanza som är långt efter när fåglarna lättar och hon får utgå. 
Evert går upp sig och söker nu i mycket bra fart och bra stil med hög intensitet i ett mycket 
bra format. Kommer in i partners situation när denna är i rörelse och tar eget stånd, reser 
försiktigt en längre sträcka uppför backen och fåglarna lättar precis inom jaktbart håll. Evert 
går efter precis till gränsen innan han lugnas. Hämtar snabbt utlagd ripa men släpper den en 
bit från föraren som tar upp den. Det blir för många fel och Evert får utgå. Båda utgår. 
Rangering; Guillac-Toko-Thuesday-Töffa 

Hazard-Papput 
Båda i mycket bra fart och stil i ett mycket bra format. Hazard tar ett osäkert stånd med 
viftande svans uppe på en kulle men stramar upp sig när föraren kommer till. Paput kommer 
in från sidan nedanför kullen utan chans att se Hazard och tar eget stånd. Fågel springer på 
backen framför hundarna och båda förarna får besked om att resa. Papput reser friskt och 



precist och är komplett lugn i flog och skott. Hazard blir lite passiv men är även han lugn i 
flog och skott. En välplacerad domare och skytt gör att båda hundarna är inom jaktbart 
avstånd och kan tillgodoräkna sig situationen. Paput apporterar utmärkt och Hazard mycket 
bra. Papput över Hazard 
Rangering; Guillac-Paput-Toko-Hazard-Thuesday-Töffa 

Amigo-Tibazt 
Amigo går utmärkt i alla avseenden. 
Tibazt i mycket bra fart och stil i ett sök som merparten är förlagd i tätare terräng på vänstra 
sidan av anvisad mark. Amigo över Tibazt 
Rangering; Guillac-Paput-Toko-Hazard-Amigo-Thuesday-Tibazt-Töffa 

Cava-Tass 
Cava går i mycket bra fart och stil i ett sök där man kan önska mer djup och bredd i slagen. 
Tass går i mycket bra fart och stil med hög intensitet i ett mycket bra format. Har ett skarpt 
stånd som han löser ut innan vi är framme. Tass över Cava 

Rangering efter andra rundan: Guillac m fågel-Paput m fågel-Toko m fågel-Hazard m fågel-
Cava m fågel-Amigo-Tass-Thuesday-Tibazt-Töffa 

Det finns fortfarande hundar som om rätt saker händer kan vinna det här så jag sätter upp en 
kort 3:e runda på väg mot bilarna. Medvind, 5 minuter total släpptid 

Tibazt-Töffa 
Tibazt fortsätter mycket bra, försvinner över kant och när vi kommer dit ser vi honom 
sekundera partner på långt håll.  
Töffa fortsätter mycket bra och förvinner för oss, hittas i stånd framför sekunderande partner. 
På väg fram glider hon fram och trycker upp fågel och går efter och tar partner med sig. 
Båda utgår 

Tass-Thuesday 
Tass går fortsatt i mycket bra fart och stil i ett stort och rejält sök där han blir svår att följa. 
Hittas i stånd en bit fram i terrängen, på väg fram avancerar han framåt och riporna går upp 
utanför jaktbart håll. Tass är lugn i flog. 
Thuesday söker av tätare terräng i mycket bra i god kontakt med förare. 
Tass över Thuesday 

Rangering: Tass-Thuesday. 

Amigo-Toko (5 minuter från 2:a rundan) 
Amigo går fortsatt utmärkt och gör ett stort slag upp på fjället. 
Toko går mycket bra och går ner i den tätare terrängen. Markerar, tar stånd och avancerar 
fram till nytt stånd. Reser kontrollerat och precist ripa i gran. Komplett lugn i flog och skott. 



Toko över Amigo 

Rangering: Toko-Tass-Thuesday-Amigo 

Cava-Toko 
Cava går fortsatt i mycket bra fart och stil i bra format. 
Toko fortsätter i mycket bra fart och stil i mycket bra format med god kontakt i den tätare 
terrängen. Toko över Cava 

Rangering: Toko-Cava-Tass-Thuesday-Amigo 

Hazard-Guillac (3 min) 
Hazard går fortsatt i mycket bra fart och stil i mycket bra format. Tar ett osäkert stånd med 
viftande svans men stramar upp sig när partner och förare närmar sig. Låter sig inte 
provoceras när partner går förbi på mycket nära håll. Riporna lättar inom jaktbart håll och 
Hazard är komplett lugn i flog os skott. 
Guillac går fortsatt mycket bra. Kommer till från sidan när partner står och sekunderar ej eller 
låter sig stoppas. Går förbi stående partner innan han lyder föraren och lägger sig. Väldigt 
tråkigt men Guillac måste tyvärr utgå. Hazard över Guillac som utgår. 

Rangering: Toko-Cava-Hazard-Tass-Thuesday-Amigo 

Hazard-Paput 
Hazard går fortsatt i mycket bra fart och stil i mycket bra format med god kontakt i den täta 
terrängen 
Paput går i mycket bra fart och stil med hög intensitet i mycket bra format med god kontakt i 
den täta terrängen. Paput hårfin över på grund av högre intensitet. 

Därmed avslutas NNFKs segrarklass i Rörvattnet efter en lång och lärorik dag med många 
intressanta och ibland lite udda situationer 

1 skl CK/cert Skogsbannets Toko 
En mycket bra sökare och viltfinnare som med två fina fågelarbeten vinner idag 
2 skl CK Norrlandsguidens Paput 
En mycket bra sökare med ett mycket bra fågelarbete  
3 skl Borgeflons Cava 
Lite brister i söket gör att det blir utan tilläggspris 
4 skl Zettertjärns Hazard 
En god viltfinnare som med brister i stil/intensitet i sina fågelarbeten blir placerad bakom 
övriga 

Tack för förtroendet att få döma denna segrarklass med många mycket goda hundar och 
trevliga förare som hade tålamod med att bedömningen tog längre tid än vanligt. Mycket gott 



om ripa och flera kluriga och udda situationer gjorde det till en intressant och lärorik dag för 
undertecknad och domaraspiranterna.  

Tack till provledning Sandra och Fredrik för ett välarrangerat prov och tack till familjen 
Persson för att vi får använda dessa fantastiska marker. 

Bergeforsen, Lunde i början på april 2023 
Peter Hoyer 


